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Årets f estftlatelistiske begivenhet finner sted på Ho tel Gabelshus 
lørdag 9.desember. Vi møtes kl.18.30 til et glass sherry. Kl.19.00 
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venner. Ta med deg ektefelle eller samboer. Prisen er i år også 
sterkt subsidiert. Alle som ønsker å delta bes innbetale beløpet 
350,-pr. couvert til giro 0532 27 40702 innen mandag 4.desember. 
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FORMANNENS SPALTE 

Når denne utgaven av Info mot
tas, er det ca. en uke igjen til sesongens 
ildprøve, OSLO 2000. Nå skal vi se resulta
tet av over to års forberedelser for noe som 
skal bli en annerledes utstilling og vi håper at 
det blir en publikumstreffer. Utstillingen fi
nansieres gjennom de souvenirproduktene 
som er produsert, og jeg oppfordrer til å 
kjøpe disse. 

I skrivende stund er vi litt bekymret 
for påmeldinger til teknisk hjelp. Montering 
og demontering av over 500 rammeflater 
krever mye arbeid. Det er enda ikke for sent 
å melde seg på så jeg ber de som har 
anledningtil å hjelpe til onsdag eller torsdag 
15-16/11 eller søndag etter stengetid, til å 
etteranmelde seg. Vi har nok vaktmann
skaper under selve utstillingen så om det er 
noen som kan tenke seg å bytte fra vakt til 
tekniskhjelpJørelleretterutstillingen, vil det 
hjelpe. 

For første gang på lenge, koster det 
penger å komme inn på en frimerkeutstilling 
siden denne foregår parallelt med HJEM 
2000 som arrangeres avN orges Varemesse. 
Alle hjelpere kommer inn gratis underutstil
lingen i tillegg til at de i etterkant av utstillin
gen vil motta en liten oppmerksomhet fra 
OSLO 2000. I tillegg vil PFT sende ut en 

I 
Bjørn Muggerud 

brosjyre som girrabatt på inngangsbilletten. 
Foruten et spennende samarbeid med 

mange av museene i Oslo, satses det også 
stort på profilering av aktivi teter for de unge. 
Dette blir samtidig en prøve på om vi fortsatt 
skal holde junioraktiviteter i regi av OFK 
oppe. De senere årene har junioravdelingen 
slitt i motbakke. Til tross for trofaste junior
ledere som hartatt flere gode initiativ, har vi 
settatoppmøtetpåMajorstuaskoleharblitt 
dårligere og dårligere. På nyåret skal vi ta 
stillingtilomjunioravdelingenskalleggespå 
is inntil videre eller ikke. Derfor vil respon
sen på OSLO 2000 være av stor betydning 
for dette. Dere s9m skal på utstillingen 
oppfordres til å ta med dere noen unge 
potensielle samlere for å vise fram hvilken 
spennvidde hobbyen vår har. 

Neste års fellesreise går til Brussel i 
juni. Det er lenge til, men fristen er allerede 
i januar. Som vanlig er det et begrensetantall 
plasser så det gjelder å være tidlig ute med 
påmeldingen. 

Til neste år er OFK ikke involvert i 
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noen utstilling og vi prøver oss igjen 
med en klubbkonkurranse. De kursene 
vi har avholdt de siste par årene, har vist 
at det er mange som har samlinger de 
gjeme vil gjøre noe mer ut av. De som 
ikkeharkommet så langt at de harprøvd 
seg enda oppfordres til å få sin samling 
vurdert i denne uhøytidelige bedøm
melsen. 

Vedlagt dette bladet følger 
kontingentkravet for 2001 . Spesielt for 
våre utenlandske medlemmer gjør jeg 
oppmerksom på at det er mulig å betale 
kontingenten med Mastercard. Jeg hå
per alle vil betale dette førnyttår slik at 
vi slipper det ekstraarbeidet som pur
ringer medfører. Skulle det mot for
modning være noen som ikke ønsker å 
være medlem lenger, ber vi om å få 
beskjed om dette. 

-
De som ønsker å motta auksjonslister til 

neste år, må også betale giroen som følger fra 
auksjonskomiteen. Dette beløpet er kun for å 
dekke portoutgiftene og etter "flere generasjo
ner" med portohøyninger er også beløpet for 
dekning av utgiftene ved utsendelsene økt. 

Til slutt minner jeg om årets julemiddag 
som i år foregår lørdag 9. desember, som vanlig 
på Gabelshus. Jeg tar det for gitt at dette også i 
år blir en av julebordsesongens høydepunkter. 

Selv om det nå i forkant av OSLO 2000 
føles riktig fjernt, vil jeg benytte anledningen til å 
ønske alle lesere en riktig godjul og et godtnytt 
år! 

Klubbsamlingen med særstempler fra Oslo 
Oppgjennom årene hard et vært brukt en rekke 
motivdatostemplerellersærstempleri forbin
delsemed utstillinger, messero.l. Slike stempler 
hører naturlig med i en klubbsamling. Klubben 
har opp gjennom årene dessverre ikke anskaffet 
og tatt vare på slike objekterpå en systematisk 
måte, slik at mye mangler. De siste årene med 
egne Frimerkets Dag stempler på nesten alle 
postkontorene i Oslo, harikke gjortmankolisten 
kortere. Jeg har en stund ivret for at klubben 
burde intensiverearbeidet med åfå tak i alle slike 
stempler. 

På medlemsmøtet mandagen 11. september, 
oppfordret formannen medlemmer som besøkt 
sitt lokale postkontor på Frimerkets Dag, til å 
sende klubben en konvoluttmed særstempelet 
fra "arrangementet" ved postkontoret. 4 med
lemmer(inkl. undertegnede)tokformannenpå 
ordet. En hjertelig takk til Thorbjørn Larssen, 
Einar Hesland og Thore Habberstad for inn
sendte konvolutter. 
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For deg som ikke hadde anledning til å besøke et postkon
tor denne dagen, er sjansene fremdeles tilstede for å bidra 
til at klubbsamlingenmed særstempler fra Oslo blir mest 
muligkomplett. Som nevnt ovenfor så er mankolisten lang, 
slik at det burde være mulighet for alle medlemmene til å 
finne passende objekter. 

Herved utfordres alle medlemmene til åkomme med sitt 
bidrag. Bidrag kan leveres til formannen, Astri ellerunder
tegnede. 

Peer-Christian 



Vi gratulerer: 

90ÅR 
Kjell Troldsaas, 15.nov. 
Konrad Magnus, 21.nov. 

60ÅR 
80ÅR 

Finn Løchen, 23.des. 

75ÅR 
RolfY. Berg, 2.des. 

HasseAigeltinger, 9.jan. 
Ivar D. Haugen, 16.jan. 
RobertJaillet, 18.jan. , 
Erling Solem,2 7.j an. 

Ernst Middelthon-Moe, 17.feb. 

70ÅR 
Finn Tore Lundberg, 29.jan. 

Albert Hansen, 3 .feb. 

Tore Nilsen, 11.feb. 
Hans Ingvard Pasgaard 

15.feb. 

50ÅR 
Knut Eriksen, 9 .nov. 

Jan Andersen, 13 .nov. 
Arvid Løhrc, 24.nov. 

Ingar Andreassen, 24.jan. 
Kjell Åge Johansen, 7.feb. 

Ragnar Fjeldhus, 9.feb. 
Tom Resvoll-Holmsen, 

15.feb. 
Roger Schei, 23.feb. 

VI ØNSKER NYE MEDLEMMER 
VELKOMMEN I KLUBBEN 

2058 Bjørn Erik Rasmussen, samler 20mm, Danmark ml omr. 
2059 Aksel Oland, samler Norge, Danmark, Belgia, 

Nederland m/kol. Gibraltar 
2060 Einar Maartmann 
2061 Søren Reiersen Hetland 
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Litt om posttjenesten på Randsfjordbanen og Gjøvikbanen, samt Post
verkets salg av kombinasjonsreiser på deler av disse jernbanestrek
ningene og dampbåtene på Randsfjorden 

av Wilfred Wasenden 

Alt tidlig på 1840-tallet var det blitt lagt fram planer for å få anlagt en jernbanetrase fra 

Drammen til Randsfjorden. Som et alternativ til jernbane ble det drøftet om en ikke heller 

burde bygge en kanal som kunne forbinde Randsfjorden med Drammensvassdraget. Kost

nadene som knyttet seg til prosjektene var imidlertid så vidt store at planene ble lagt på is. 

Først etter kraftig påtrykk fra bl.a. forretningsmannen Johan Jørgen Schwartz, som også talte 

for saken i Stortinget i 1863, ble det fattet vedtak om at Rands fjordbanen skulle bygges 

(Norges Historie, bind I 0, 1978). I 1868 ble jernbanestrekningen (89 km) fra sydenden av 

Randsfjorden, via Hen og Hønefoss, til Drammen åpnet . Med jernbaneforbindelse mellom de 

rike jordbruks- og skogbruksbygdene rundt Randfjorden og Sperilen hadde Drammenserne i 

realiteten skaffet seg et "handelsmessig overtak" i forhold til Kristiania, som da sto uten 

annet enn veiforbindelse med disse områdene. Banestrekningen mellom Drammen og 

Kristiania ble ikke ferdig før i 1872. Randsfjordbanen var opprinnelig smal sporet og ble først 

bygd om til vanlig sporvidde i 1909. 

Fig.I 

Det var ingen tilfeldighet at nettopp sydenden 

av Randstjorden ( Randsfjord stasjon 14 I ,4 

m.o.h) ble valgt som endestopp. Her lå bl.a. 

Hadelands Glassverk som ble grunnlagt alt i 

1762, og tettstedet Jevnaker var anløps~ted 

for dampskipene som gikk i trafikk på Rands

fjorden. Skipene gikk både i passa sjertrafikk, 

og sto også for mye av vare transporten (bl.a. 

tømmersleping) fra områdene rundt fjorden. 

Trafikken på Randsfjorden var viktig, og 

gjorde det lettere for folk å komme til byene 

Hønefoss og Drammen, og båtene bidro til at 

landbruksproduktene kunne distribueres hur-

tigere til disse byene med omliggende tett

steder. Alt så tidlig som i 1838 ble hjul

damperen Halvdan Svarte satt inn i trafikk på 

Randsfjorden. Grunnlaget for passa sjertra

fikken kan im,id lertid ikke ha vært stort nok til lønnsom drift, og båten ble overført til Tyri 

fjorden alt året etter. I 1847 - 48 ble damp skipet Løven klinket sammen av engelske arbeidere 

og ble tatt i bruk til passasjertrafikk fra 1848. Seinere kom skipene Olaf Trygvason , Harald 
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Haarfagre og Oskar li i fart på Randsfjorden og trafikkerte strekningen mellom Jevnaker i 

syd og Odnes i nord. 

Etter at jernbaneforbindelsen mellom Drammen og Kristiania ble ferdig i 1872, ble det klart at 

Randsfjordbanen også var egnet til å overta mer av postbefordringen mellom Buskerud (og 

deler av Oppland) og Kristiania. I 1873 ble det opprettet reisende postkontor på strekningen 

Kri stiania - Randsfjord (Norgeskatalogen 2000). De velkjente stenskri ftsstemplene KRA-NIA

RANDSFJORD I, li og Ill finnes på en rekke brev fra og til områder som soknet til bane

strekningen. Ifølge Norgeskatalogen ble alle tre stemplene levert i 1873. 

\ 

Fig 2 . 

. I' ,I 

Fig. 3 Det ubetalte brevet ble levert inn på Hougsund (nå Hoksund) som påførte 
sitt stempel før det ble levert til det reisende postkontoret. Mottager måtte 
betale 5 skilling ved for å få brevet utlevert (se påtegning i øvre venstre hjørnet}. 

Brevene, som ble levert inn på postkontorene som soknet til banestrekningen, ble behandlet 

der før de ble viderebefordret med det reisende postkontoret. Det er derfor vanlig å finne 

stempel, eller håndpåtegning fra innleveringsstedet (f.eks. Darbo), sammen med det reisende 

stempelet. Det var også mulig å levere brev direkte på jernbanen. 
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I 1883 ble det utformet et nytt torings stempel (type Il L), med teksten RANDSFJ. - BANENS 

POSTEXP. Ifølge J. Tiemer (1986), skal det i alt ha vært 11 ulike stempler i bruk på Rands

fjordbanen. 

_, Fig. 4 Brevet ble innlevert direkte til Randsfjordbanens reisende postkontor 8 V 
1888, og ankom Christiania samme dag. Først tre dager seinere, 11 V 1888, 
ble det stemplet Østre Thaien og distribuert videre til Vestre Thoten. 

Etter at Randsfjordbanen kom i drift, ble det lettere å få fram post som skulle gå til hoved

staden for å bli levert ut der, eller for å bli sendt videre til andre destinasjoner. Som det går 

fram av illustrasjonen over (fig. 4), måtte et brev som kom fra Buskerud, eller fra sørlige 

områder av Oppland, som skulle til f.eks. Vestre Toten, sendes om Christiania. Derfra kunne 

brevet ekspederes med tog til Eidsvold, og videre via postkontoret Østre Thoten til bestem

melsesstedet. Dette var en lang krokvei og det tok ofte flere dager før posten nådde fram . 

Dette viser at det tok tid å få fram både post og annet gods fra Kristiania til områdene rett 

nord for hovedstaden. 

Behovet for en direkte forbindelse nordover til vestsiden av Mjøsa og områdene på østsiden 

av Randsfjorden via flatbygdene på Hadeland ble stadig større mot slutten av 1800-tallet. Det 

ble iverksatt lobbyvirksomhet for å få Stortinget til å gå inn for en jernbane forbindelse 

mellom Kristiania og Gjøvik. En slik forbindelse ville bidra til at jordbruks- og skogbruks

produkter fra disse områdene lettere kunne distribueres til hovedstaden, og at persontrafikken 

i høyere grad ville bli kanalisert til Kristiania, i stedet for til byene Hønefoss og Drammen. 

Handelsstanden i Kristiania ivret for planene, mens drammenserne så denne utvik !ingen som 

uheldig for den monopolstilling de hadde skaffet seg etter at Randsfjordbanen ble åpnet 

(Norge. Geografisk Leksikon, 1963). En jernbaneforbindelse mellom Gjøvik og Kristiania 
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ville også få stor betydning for postbefordringen til dem som soknet til områdene langs strek

ningen. 

Banearbeidene ble påbegynt rett før århundre skiftet. I likhet med de fleste andre jernbane

strekningene i landet ble også Gjøvikbanen bygget i etapper. Den første delen av Gjøvik

banen, strekningen Jaren st. - Grefsen st (65, I km) ble åpnet 20/ 12 - 1900 (Norge. Geografisk 

leksikon, bind 2). Samtidig ble et nytt spor anlagt fra Grefsen til Alnabru ( 4,3 km) for å 

transportere fraktgodset som en antok ville utgjøre en ·viktig del av trafikkgrunnlaget for 

Gjøvikbanen. 

Fig. 5 

Jernbanestrekningen fikk ganske omgående sitt reisende postkontor, og 

det kjennes brev stemplet med det første stempelet Gjøvikbanen fikk 

(type SL - se fig . 5), fra 18. mars 1901. I alt ble 8 ulike stempler brukt 

på Gjøvikbanen (Tiemer, 1986). Teksten på stemplene ble, 22/ 12 -

1922, endret fra GJØVIKBANENS POSTEKSP. A og B til 

GJØVIKBANEN, og seinere ble det gravert flere ulike stempler med 

denne teksten.(både med og uten tverrbjelker). Flere av de eldre stemplene 

ble benyttet parallelt med de nye, inntil de ble så slitt at de ble tatt ut av bruk. 

/,' 

.,(.., 

\..__,.( / t / ~~A.:. { 

Fig. 6 

Fra 2. august 1960 ble stempelteksten endret til OSLO - GJØVIK (litra A og B). 
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Parallelt med at den første banestrekningen (Grefsen - Jaren) ble tatt i bruk, fortsatte 

arbeidene med å få sporet fram fra Jaren til Gjøvik (51 ,9 km). Det måtte også knyttes en spor

forbindelse mellom Grefsen stasjon og Oslo Østbane. Først 28/ 11 - 1902 ble disse jernbane

strekningene klare for trafikk. Togene kunne nå gå direkte fra Oslo 0. til Gjøvik via 

flatbygdene på Hadeland. Fra Jaren st. , som var det tidligere ende punktet på banestrekningen, 

ble det anlagt en sidebane til Røyken vik ved Randsfjorden. Med dette sidesporet ble det skapt 

en fleksibel kommunikasjonsmulighet der det gikk an å reise fra f.eks. Jaren stasjon, til 

Røykenvik, videre med båt til Randsfjord stasjon, og deretter med Rands fjordbanen via 

Drammen til Kristiania Vestbane, og returnere til Jaren med Gjøvikbanen fra Kristiania øst

banestasjon. Opplendingene, som ikke bodde altfor langt fra Randsfjorden, fikk nå en helt ny 

mulighet for å reise til Drammen, Hønefoss og Kristiania via en kombinasjon av båt og tog. 

t -tt~~~ 
¾ p 

Rµnd:r:~!,eb!llet. 
'\eJJ1 

Tur IV. 

Krirtian," Ø:· ·R11i11H1ttk-=RanQ(joNI 
- Oit,m,neil,r:J,'!MJlenlii Y. 

' ' :,;:;;:·.·,;. ;'fl':.:CJ'.0;: ' ' ' :'~ ~ 

Jc e.lJer O,tJVtlntft. 

,li," 

Ill. Kl. -1\'l'lll•lllli·, l. r•r llamp~kHi. 

Fig. 7 

Det ble reklamert med at kombina sjansreiser, 

med båt og jernbane, ville gi trafikantene nye 

muligheter for å samordne sine gjøremål både i 

Kristiania, Hønefoss og Drammen på en måte 

de ikke tidligere hadde hatt anledning til. Det 

ble innført en spesiell "pakkeløsning", der både 

voksne og barn kunne gi seg ut på en rundreise, 

med 3. klasse på toget og I. klasse på båten. 

Tilbudet ble trolig en suksess, og etter hvert 

som trafikken økte, ble det også et behov for å 

distribuere billetter ti l dem som ikke bodde i 

umiddelbar nær het av trafikksel skapene Norges 

Statsbaner eller Drammen Rands fjordske 

Dampskibsselskab. Postverket ble engasjert, og 

det kom i stand en ordning der de reisende 

kunne kjøpe rund reisebilletter til turen som er 

beskrevet ovenfor. Post kontorene i distriktet 

solgte billettheftene og stemplet dette kjøps

dagen. Poststem pel ets dato tjente som starttids

punktet for billettenes gyldighets periode. Den 

første tiden var denne 30 dager, men den ble seinere utvidet til 60 dager. · 

Rundreisebilletten ovenfor (fig. 7) er stemplet RØlKENVlKEN 2 VII 1908. Rundturen kostet 

kr. 7,80, og åpnet for at den reisende kunne benytte tog og båt på strek ningen fra Kristiania Ø 

- Røikenvik - Randsfjord - Drammen - Kristiania V. Det var mulig å starte reisen på hvilket 

som helst stoppested på reise ruten, men det ble stilt krav om at den reisende måtte fortset te 

turen i påbegynt "fartsretning". Det var altså ikke tillatt å entre toget på f.eks. Kristiania V. og 
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reise til Randsfjord for der å returnere til Kristiania V. Det var automatisk tillatt å gjøre et 

opphold på en av endestasjonene, og fortsette reisen på et seinere tidspunkt. Med stasjons

mesterens eller dampskipsførerens påtegning, kunne den reisende bli innvilget opphold på alle 

jernbanestasjonene og på de anløpsstedene damp båten hadde. Gjennom denne ordningen ble 

det mulig å gjøre innkjøp i de store byene, eller besøke slekt og venner før en fortsatte reisen. 

Fig. 8 Fig. 9 

Rundreisebilletten inneholdt flere kuponger som dekket enkelte delstrekninger. Konduktøren 

rev ut de rette billettdelene etter hvert som de ulike etappene ble tilbakelagt. Noen av sidene 

var delt i to, med nesten likelydende tekst (fig. 8). En voksen person svarte med hele kupon

gen, mens et barn kunne benytte den ene halvdelen, og frem deles ha en reise til gode. Som en 

ekstra kontroll ble enkelt sider inne i billettheftet også påført postkontorets stempel (fig. 9). 

At postverket. bedrev billettsalg på vegne av Norges Statsbaner og Drammen Randsfjordske 

Dampskipsselskab viser bredden i postverkets virksomhet, og det nære samarbeidet som 

eksisterte mellom postverket og jernbaneverket. Doku mentasjon i form av ubenyttede bil letter 

med poststempler er uvanlige, og vil være et hyggelig innslag i en hjemsteds samling fra et av 

distriktene som omfattes av rundreisebilletten. 
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BLI MED TIL BELGICA 2001 

Neste års frimerketur går til Briissel og den internasjonale 
utstillingen BELGICA 2001. Reisen starte fra Gardermoen mandag 
11.juni kl. 08.15 og tilbakereisen skjer lørdag 16. juni kl. 19.40. 
Prisen for hele turen blir ca. kr. 5700,- pr. person, men medlemmer 
betaler bare kr. 4500,- . Det vil bli et tillegg for enkeltrom. 

Vi vil bopåHotel Ustel 
som er et 3-stjemers hotel 
ca. 10 min. gange fra 
Grande Place (2 stasjoner 
med Metro). I prisen inngår 
også sightseeing fra 
flyplassen og rundt i Brussel 
med innlagt lunsj. 

De ·som ønsker å 
forlenge oppholdet (før 
eller etter) kan gjøre dette 
forettillegg på kr. 450,-pr. 
døgn. Påmelding sendes 
klubben innen 15.januar 
2001. 

Et deposi
tum påkr. 1000,
pr. deltager settes 
samtidig inn på 
OFK's guo
konto 05 32 27 
40 702. 
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VELKOMMEN TIL 
SCHAFTELØKKEN 

MANDAG 27-11-2000 
OG ÅRETS JULEAUKSJON. 

Vi har igjen forsøkt å sette sammen en spennende auksjon som 
avslutning på året. Med 205 objekter burde det være noe for en hver, 
enten til egen samling eller som julepresang til seg selv eller andre. 

Av høydepunkter denne gangen vil vi spesielt fremheve bok med 
merkater/oblater/stempelmerker/avgiftsmerker/luftpostetiketter og 
andre cinderellas, som må være et funn for samlere av dette området, 
illustrasjonen vi viser er av første side i boka. Ta en titt på denne å bli 
overrasket. 

Videre har vi en meget pen Norges samling i album, som innehol
der en mengde vakkert avstemplede merker (enkeltehandlere ville si 
prakt/lux). 2 FDC av de berømte julemerkene fra 1997 på 
fosforescerende papir (både "4-blokk" og par) vi har aldri sett det på 
samme auksjon (vi hadde også det første). Hva med et Godsmerke fra 
Holmenkollbanen eller Undset på den vanskelige utgaven fra Tyrkia 
i 1935. Ellers har vi buntvare fraNorgepakket før 1967 fra et dødsbo 
som har ligget like lenge, fra dette har vi også en del samlinger. I tillegg 
til alt som vanlig finnes av postfrisk/pent stemplet/samling og rotelots. 
Bruk også'.'tid på de to store brevlots helt til slutt i listen. Som vanlig 
har vi satt utropet relativt lavt. 

Har du mulighet til å stille på auksjonen 27. november kan vi 
garantere mye moro forpengene, for her blir det kamp om godbitene. 

Blir kvelden litt dyrere enn beregnet kan du betale med Eurocard 
(gebyr 2,5%) eller anmode om kredit en ukes tid. 

Ønsker du å abonnere på auksjonslister for 2001, har vi dessverre 
måtte heve pris til kr 50,- p.g.a. økte portosatser. 

13 



'---

, .... ,, .. .u v u v v 

B Norge, FDC NK 300/0 I , 349, 636/38, 3 pene brev .. ..... HK 550 395 130 - 2 B Norge, FDC NK 260, pent rek. brev Universitet 2-9-41 ........................ ...... ....... HKSOO 325 160 
.I>, 

3 B Norge, FDC NK 330 Hertugkrone, Oslo Bko 15-2-45, pent .. , ... . ... .... . HK 600 425 280 
4 0 NK 861(4) 1,50 prov., 4-bl. pp Tr.hjem, normal .. .......... .... ......... ..... .... HK 2.400 1.500 400 
5 0 NK 87 1(4) 2,- prov., 4-bl. pp Tr.hjem, normal ........... .... .. ... HK2.000 1.400 400 
6 .. NK BL 3(20) miniark Il Norwex 80, 20 stk . ... ........ .. kostpris 300 230 
7 B Norge, pent portofrtitt brev Langesund 1879, sendt Bamble, mottaksstpl. Brevig ... 100 
8 0 Norge, stempler, over 60 enh., ves. eldre/nyere bruksmrk. (også V-). Pene, mange pr/lux. 250 
9 0 Norge, stempler, nær 50 forskj. ves. 1960-tallet, pene, inkl. pr./lux. Flere vriene . 270 
10 0 Norge, stempler, Nk 469/72, 8/10 av hver m7bra . 150 

~ 
11 **/*lo Norge, pose med ca 35 e ldre, også skilling og 20mm. Kan overraske. Veksl.. 200 
12 0 Norge, mellom NK 24-3 I , 4 x Sø. I Oø. 4 x 20ø. 2 x 50ø, 4 x 60ø. En del bra her .. . . 200 
13 •• NK PSa, 11 , 12(4-bl), 14(6-bl), 4 valører porto, alle med Tr.Mrg., 10 og 20 ø flistg .. ....... .. HK 1.200 600 180 
14 .. NK LB (2) 2 stk. , Lykkebrevet, 2 deler (serie B) . . ..... HK 800 500 200 

tr1 15 * NKR ly, "som ubesørget" , skjev h7o. ubetyd. "knappenålshull" .. . .. HK 1.400 900 300 
16 . NKR 2y, 11 som uindløst" , litt fl . i lim. Bra sentr. for merket! .. . ....... .. ......... HK 600 350 180 

~ 
17 0 Island, AF 56, 192, 2 mrk. med vakre! Skotske sytpl. Edinburg og Aberdeen 70 
18 .. Grønland, AFA PP 4, I øre pakkeporto 1915 m/bra. 650 170 
19 0 Grønland, AFA PP 6(2), 2 stk 5 ø tg. 11 ½.En på tynt papir (liten anm.), en tykkere (bra) 1.500 300 
20 0 Grønland, AF A PP 61, 5 øre brun, kartongpapir, fullstpl. Styrelsen M/bra. 1.500+ 400 
21 0 Grønland, AFA PP 71, 10 øre blå, katongpapir, lett fullstpl. Styrelsen bra 1.200+ 350 r/J. 22 0 Grønland, AFA PP 11 , lkr 1930 med usedv. rettv. Styrelse-stpl. Høyst uvanlig så pen ... 350++ 200 

~ 23 **/* Grønland, AFA 8-16, Amerika serie 1945, kronemerken postfr. . 1.590 400 

0 24 0 NK 3, 3 skill., bra tg./farge, lett Chr.a + del ... HK 600 400 150 
25 0 NK JO, ganske pen 24 skill. stor del ett Chr.a .-stpl. 1873 . . .... HK900 400 280 

~ 
26 .. NK I 0, 24 skill m/v.arkrmg. , liten "prod. flekk" oppe . .. HK 650 500 160 
27 .. NK 12, par 2 skill 2, m/nedre arkrmg., normal ... ....... HK 800 600 200 
28 •• NK 22, 29b(2), I ø og 35 ø skr., 2 par med v.arkrmg. 660 230 
29 0 NK 29b, 35 øre skr. nær Luxuxs Chr.a. - 95 . 50 
30 * NK 34, 2 stk ubr. 2kr Oscar, nom,al/bra ... ............. ............... ........................ .. .............. .... ....... HK 600 250 150 
31 0 NK 45 1, 12 øre brun, stor del rettv . Fr. hald - 87. meget pen . .................................. HK400 170 200 N 
32 0 NK 46a, 47, 20ø og 25ø, hhv. Chr.a. og Holmestrand (bra/prakt), noe fli stg. som ofte ........ .. HK 420 3 10+ 200 0 
33 •• NK 49 I, Fin 4-bl. I øre, pr/lux kval. . ...................... ...... HK 1.000+ 750+ 300 0 
34 .. NK 49 Il, fi n 4-bl. I øre, pr/lux kval. .............................. HK 640+ 500+ 250 0 
35 (** ) NK 79 x(a), 20 øre 1899, ikke hngsl. , noe brunlig matthet . . HK 800 550 100 
36 .. NK 82, 35 øre 1900, bra kvalitet . ........ HK250 175 70 
37 * NK 83 y(b), parst. 50 øre st.vm. bra . . ................................ HK 960 850 200 
38 .. NK 103, prim 4-bl 20 øre posth .. ... .. . ... ... HK 880+ 480 300 
39 •• NK I 05, prima 4-bl. 30 øre, blokken har vært brettet, merkekval. er utsøkt' . . .. ....... HK 1.600 1.200 400 
40 .. NK 108, 50 øre, flott eks. 8pos. 10), del av marg. dec. 23 ...... .... HK 875 600 250 
41 .. NK 125, 40 øre blå ph. , meget fin kval. ......... . HK 850 600 250 



V, 

Nr. Starus 

42 •• 
43 •• 
44 •• 
45 •• 
46 •• 
47 •• 
48 •• 

49 o 
50 o 
51 •• 
52 •• 

53 o 
54 Litt 
55 Litt 
56 Litt 
57 B 
58 o 
59 o 
60 •• 

61 o 
62 o 
63 o 
64 o 
65 o 
66 •• 
67 •• 
68 •• 
69 •• 
70 •• 

71 B 
72 B 
73 litt 
74 •• 
75 •• 
76 •• 
77 •• 
78 •• 

79 o 
80 •• 

8 1 o 
82 •• 

BESKRIVELSE 

NK I 44, meget pen 20øre rødfiolett 
NK 152/54, fine 4-bl. 40, 50 og 60 øre Løve Il, alle m/v.arkmrg. 
NK 157, prima 4-bl. 30 øre prov., m/øvre 
NK 159/62, 2 serier Ibsen, normal/bra 
NK 184, fin 3-stripe Radiumhospitalet .... 
NK 189/192, holberg i Jodrett par, bra 
NK 259, par Legion, ørliten limarun. i ene merket 
NK 44, 12

1 
øre mattgrønn, Jettstpl. Tr.hjem-84, "god normal" 

HK 750 
HK 660 

HK 1.200 
HK690 
HK825 
HK 820 

Norge, mellom NK 56-69, 46 mrk. p. visirbi. Mange gr. tg. , mye 20 øre. 8 x NK 60. Veksl. må sees .. 
Norge, "restbok", tidlig 70-tall/ca 1983 .... . .. Pålydende 520 
Finland, en del mrk. i innstikksbok, ves I 930/40-år samt en del ny heter I 990-tallet 
Norge, stor innstikksbok, dubi. 1976/88. Mange blåmrk. og høyverdier. "Kun pen kval. " .. .. . 
Håndbok I (1963) m/nytrykk nr. 1304. Pen 
Håndbok Il ( I 966) m/nytrykk nr. 360 I. Pen 
Norsk Filatelislika (1969) m/nytrykk nr. 2218. Som 
England, 2 brev: ett til Calcutta 1867 (noe medtatt) + et til Tyskland 1869. Bør sees 
England, AFA 80. 9d, fei lfritt merke med ett (litt kraftig) fullst. Burton-on-trent 1884 
England, AFA 145, fl 191 3, ørsmå arun. men merktet er slett ikke verst og bør sees ' 
England, lot med masse p.fr. merker (litt hulter ti l bulter), ves. 1970/90-tall. 
NK 2-5 , serie Oscar, m/bra 
NK 3, 3 skill Oscar, bra tg./farge, stor del rettv. Bergen 
NK 4, 4 sk. Oscar, en tg. noe kort. pr/lux Haugesund 37-7-1 863 (feilstilt dato) 
NK 5, 8 sk. Oscar, lett og pent fulstpl. Laurvig 17-3-1859. Skjev ned venstre eiers bra ........ HK 300 
NK 5, 3 stk. pos. best. 8 skill. h.h.v. A5 , C22 og D1 5(?). Alle noe skjeve ellers bra kval. ...... HK 900 
Norge, mellom NK 407-447, merker perioden 1951/57 i var. antall 1-5 
Norge, mellom NK 449-529, merker i perioden 1957/1963 i var. antall 1-5 
Norge, mellom NK 530-648, merker i perioden 1963/70 i var. antall 1-5 

Verdi Utrop 

575 220 
400 

800+ 
660 
5 10 
600 
700 

1.600 
1.800 

2.800 
(6.500) 

høy 
1.200 

400 

200 
600 

2.030 
2.500+ 
2.700+ 

Norge, mellom NK 976-10 15, merker i perioden 1986/87 i var. antall (ves. 5 stk). Pålydned nær 690 
Norge, mellom NK 1016-1051, merker i perioden 1987/88 i var. antall (ves. 5 stk)Pålydende ca. 685 
Førsteflyg. Oslo- New York Fra. Nk 33 J/38, Slark 54 Adr. Til NY, ankomst stpl bak (uvanlig ?) .. 
Lot førstflyginger 27 stk (et par dubi.) bl.a. Stark 83 (x2) , mellom 1951 - 77 ca. 1000 

170 
300 
170 
250 
270 
375 
800 
300 
375 
300 
300 
200 
200 
200 
300 
600 
800 
300 
600 
250 
180 
200 
300 
450 
550 
600 
500 
500 
120 
250 
250 
140 
550 
375 
400 
350 
400 
350 
200 
800 

Postverkets historie gjennom 350 år. Bind 1 og 2. Som nye ! ! ....... .. . ... .... Kostpris hos PFT 498 
NK 159, 4-bl- I O øre Ibsen, skjev høyre, noe kort tg. tg. nede h.side 
NK FH 74A, Akn(2), B, Bkn(2), 75A, Akn(2), B, Bkn(2), 76A, Akn(2), B, Bkn(2), 18 hefterPålyd 564 
NK FH 77 Akn(2), Bkn(2), 78Akn(2), Bkn(2), 79Akn(2), Bkn(2), 18 hefter .. Pålydende 392 
NK FH 80Akn(2), Bkn(2), 81Akn(2), Bkn(2), 82Akn(2), Bkn(2), 12 hefter .. .. ........... .. Pålydende 420 
Norge, innst.bok m/mrk. i perioden 195 2-1994 i tillegg noen br. , bl.a. NK 184 m/mas.stpl. Pålyd. 380 
NK 1, riststpl. jevnt gode marger. Pent mrk. 
NK 53 VI, skjev h., I lav tg oventil .. 
NK 90, fi n sentr. tydelig dato 2-11-11 . En lav tg. 
NK 92 , bra sentrering for utgaven. Vanlig krakkelert gummi 

560 
830 
660 
660 

700 
1.200 

350 
1.400 

~ 
tn 

~ 
r./J 

i 
N 
0 
0 
0 
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00 Nr. Statu s ----
83 ** 
84 Bs 
85 0 

86 ** 
87 B 
88 
89 0 

90 0 

91 H 
92 H 
93 ** 
94 FDC 
95 FDC 
96 FDC 
97 FDC 
98 FDC 
99 FDC 
100 FDC 
101 B 
102 ** 
103 
104 o 
105 Rekv. 
106 o 
107 o 
108 FDC 
109 FDC 
110 ** 
111 ** 
11 2 o 
11 3 (*) 
114 * 
11 5 */(*) 
116 * 
11 7 ** 
118 * 
119 */* * 
120 o 
n1 ** 
122 */** 
123 FDC 

BESKRIV ELS E 

NK 92b, I 0-blokk øvre høyre hj. Jevnt god sentrering 
NK 2 16, på brevstykke, stpl. Drammen I 938 
NKP 7, god tg. del av am1et stpl. høyre hj. pent nmk. 
NK P 17, 200 øre å beta le, litt skjev opp m/arkmarg oppe 
Norge, 29 konv. noen eldre, mest nyere . 

'-

Verdi 

550+ 
350 
400 
550 

England) julekot1 fra "The Royal Household" , 14 vakre julekort mf reproduksjoner godkjent av Dronningen 
Canada, oppsett klassiske nmk. på albumark m/mange fargenyanser. Jevnt god kvalitet. . .. Michel DM 800 
Ungarn, Michel 1-52 , på de eldste grov.tg. mrk ujevn dels svk, men noe bra. Fargenyan .. ..... .. .. ..... ... . DM l.000 
Sverige, Heftene Facit H402 - 11 Kompl. 1990, .. ... ........ .. . ....... ............... ..................... .. Kostpris 250 630 
Sverige, Lot hefter (17 stk) mellom 1980 - 92 (to dubl.) Facit. . .... Kostpris 280 635 
Danmark Lot postfr. bl.a. Årssett 1992, mappe danske nalerier,dansk film + div nmk 1985-89 .. AFA 1000 
Finland, album m/FDC perioden 1984-1993 .. ........... .... ... ... .... .................. ..... .. .... ... .......... ....... .. . Facit 1.405 
Åland, Safe-album m/FDC perioden 1984-1993 . . ....... ........ Facit l.608 
NK 294/99, 302/04, 307/08, 314/14, FDC Grieg, Nordraak, Wessel og Snorre 185 
NK 339/4 1, 377/79, 404/06, FDC Garborg, KiellandWergeland 345 
NK 4 I 8 kirkejubiluem 1953 225 
NK 13 I 6y/1 3 17y, julemrk. 1997 på fosforescerende papir UVANLIG UTBUD 750 
Norge, 4 1 FDC perioden 1963-1980-tallet, noe dubl. 2 x 50 kr Olav. Mest 1970-1980-tall. 
NK LB! , lykkebrevet serie B på brev stpl. Oslo 8-7-64, påskrevet "ingen gevinst" 225 
NK PÅ 29/30 + PG21 (2), årssett 1997/98 + 2 gavesett byggverk ...... ....... .................... Pålydende 487 485 
Norge, fa ximille utgave av "Møhlen"-seddel fra 1695 
Tyrkia, Michel 985/999, intern. kvinnekongress 1935 i Istanbul. kompl. inkl. Undset og Lagerløf .... Dm 1.500 
Leuchtturm Varia-album m/postsymbol m/10 ark for hefter inkl. kassett 
NK 240,242 3-stripe m/hvitt mellonmom stpl Oslo 26-1-45 ,begge i 
NK 300 I 30 1 Quisling 4-bl serie stpl. Oslo 1-2-45. Merkene har garantistpl FCM 
Norge Lot FDC 5 1 stk alle forskj . fra perioden 1964 til 1975 
Norge Lo.t FDC 68 stk alle forskj . fra perioden 1976 til 1993 
Island AFA 264- 71 Folkeerhverv i firbi. serie 
Island Clcr. X Sølvjub. 1937 miniark 
Sverige AFA I 0- 12, 14- 14 24, 30 og 50 ø våpen , 3, 17, 20 ø Løve 
Sverige AFA 7- 12, 14 Meget dyre nmk m/store feil , "Kjekt å ha til hull 1" 

Sverige Lot 15 stk Gustav V- og kroneposthommerker bl.a. AFA 132, 148, 155 
Sverige 15 stk Oscar Il 5 - 50 ø hengslet, noen få uten lim 
Sverige Lot 46 stk tjeneste, porto og løsen , hengslete mrk. 
Finland AFA 17 LB (?) post.fr. sentrert høyre, Verdi for* er 300 
Finland 1889 - 94 u/vm AFA 27 , 28, 28B, 29 B,32, 33, 34. 7 stk hengsl. mrk 
Finland Post. fr./ubr. Samling ca 1885 - 1952 i Limdner alb med lommer 
NK 36 10 ø skravert m/nær rettv. Stpl Chr.Byp. 23(?).10.I 882 
Drammen Bypost 3 - 7. 5 post.fr. merker 
Norge Safe innstikksabl. M/hengslete mrk I 920-60 tallet+ noe postfr. miniark og off.sak. 

400 
1.400 

865 
874 

3.380 
600 

AFA ca. 2.000 

AFA ca 675 
ca. 5500 

250 

NK 13 ! 6y - 17y , Juleposten 97 fosfors papir, "4 blokk" m/alle tg typer. UA, UVANLIG UTBUD . 2.000 

Utrop 

220 
170 
200 
270 

90 
140 
450 
475 
220 

~ 220 
250 
350 
400 tti 

70 
150 

~ 90 
250 
120 
60 

400 (/) 
150 ~ 

1.000 0 100 
150 z 
350 
280 ~ 300 
800 
150 N 
550 0 

50 
500 0 
500 0 
200 
100 
200 
900 
100 
50 

250 
1.200 



Nr. Starus BESKRIVELSE Verdi Utrop 

124 OL "Pinsbrev" nr 407/500 utg forb . I int. Winter Olympic Coil. Fair Lillehammer 13-1 3-2000. lieb 250 
125 o NK 14, 4 skill 4 m/klart nær omv. sentrert , 3 - ringsstpl , 12 AMBLE 5 R(~ + 1500) Et par lave tg. lieb 800 
126 o NK 14, 4 skill 4, sentr.ned mirettv., noe uklart enringsstpl KJEØ 3 R (~+ 600) 8.10.1868 .. lieb 150 
127 o NK I 0, 24 skill våpen, NK 18(x2) 3. skill posth. - manipulerte merker - omtagget 1 . lieb 100 
128 • Island F 91, To konger , vi variant : brudd i ytre v.ramme t.v.f. "FR .. " .. . ........ Facit 300 75 
129 o Norge, Leuchtrurmalbum til 1988, tynt før I 924, men fylldig deretter, mange pene stempler .. høy 1.000 
130 o Norge, dublettbok mimengder av merker fra I 925 - I 980 tallet, mye blått, ikke sjekket av oss høy 350 
131 o Norge, innstikksbok mien del mrk- 50-60 tall mitydelige stempler, noe på klipp, en del reisende .. 100 
132 •• Norge, innstikksbok mien del mrk, også off.sak. Bl.a. NK 22(2), 107, 233735, mest etter 1970" 250 

~ 
133 o Danmark/Sverige, gmlt album med en del mrk. Mest Dammark, noe tidlig våpen, stort sett pent stpl 200 
134 o/* British Empire, New Age Stamp Album 1952-55, med en del mrk, mest på Australia, India, New Zealand 350 
135 Litt Collect British Postrnarks ( 4th ed.), SG Concise Stamp Catalogue 1986 (Ist ed.), SG Collect Britsh Stamps 50 
136 Litt Om at samle norske posthommærker av Wiegand Hansen, utsolgt i flere år. Klassisk bok om posthorn 50 
137 o/Bs Norge, lot løse merker og klipp ........................................ 100 trl 
138 o Norge, lot Off.Sak, mye lesbare stpl. (mange lange) ... 100 

~ 
139 o Norge, to gamle utvalgshefter, meest mrk. fra 30-40 tallet, tildels pene hj.stpl. 60 
140 FDC Norge, '20 FDC hovedsakelig I 940-tallet, noe dublisering, + noe moderne + 4 bruksbrev og I front.. 400+ 100 
141 B NK 189/92, Holberg serien på lokalt rek. brev stpl miniatyr Oslo Bko 5-1-35 .. . 50 
142 FDC NK 418, Kirkejubileum, stpl. miOslo BR. lII ................... 225 90 
143 o/B Japan, liten lot mrk., klipp og brev .......................................... 75 
144 o Grønland, lot stemplete 4-blokker/par/enk mrk. mest 90 årene . 3.000 600 [/) 
145 Bs Verden, stor eske med klipp .............................................. 100 ~ 
146 •• Nederland, AFA 597/600, pen serie .. .. ................... . 720 180 0 147 o Commonwealth, lot bedre mrk. ............ f 250 350 

i 148 o USA, Cuba, Puerto Rico, liten lot amerikanske mrk ............. 150 
149 o NK 2 mi svakt hjørne, Nk 4 og 5 OK kval. .................. ........... 120 
150 o NK 4 (2), stpl. henholdsvis Drammen og 3-rings 42 (Chr.ania) . 100 
151 o NK 8, I O pene eksemplarer .............................................. .. .. . 200 
152 o Norge, f6 mrk. melom NK 22 og 48, stort sett bra kvalitet 1.460 300 
153 o Norge, serie skravert PH - 25 øre. Ganske bra kvalitet ............ 150 N 
154 ot•• Norge, 22 presentasjonsmapper milux avstemplede mrk. + I presentasjonsmappe mipostfrisk miniark 200 0 
155 o NK 117, helark oppklistret på ark og stpl. Sulitjelma 7-II-23, marginal Sept. 1919 .... .... .. ........ . 150 0 156 FDC Norge, 122 FDC fra 50-årene, godt besatt på 60 og 70-tallet. noe dublisering, noen skadd " 1.000 300 0 157 o Norge, 39 forskj. 4-bl, til dels pent stpl. ················ ··· ··• ··•· 120 
158 ot• Norge, samling tjeneste og portomrk. frem til 1975 200 
159 o Norge, innstikksbok midubl. mest 1920-1980. En del bedre krigsmrk. bl.a. Univ. og Legion, begge etterstpl. 200 
160 ••t• Norge, hengslede bl.a. I O og 17 + serie polmrk ........................................... .. .... ........... . HK ca. 2.500 500 
161 o Norge, gammelt utvalgshefte mien del stolpe (10 øre)+ en del annet. mye enrings og 4-rings stpl. .. 150 
162 o Norge, GODSMERKE HOLMENKOLLEN, 40 ØRE ......... 50 
163 o Danmark, lite hefte mijulemerker 1904-196 I ............ .. .. 50 

'-0 164 Norge+ utland, gml ordrebok mimerkater/julemrk/etiketter/stplmrk./omsetningsavgiftrnrk. osv. UVANLIG 1.000 
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Nr. Status BESKRIVELSE Verdi Utrop 
N 

165 o Norge, over hundre bunter posthorn/løve og nyere. Vi har registrert NK 100 .... 350 N 

166 o/* Danmark, samling 1870-1960 i selvlaget album. Ikke sjekket.a'.v oss. urørt siden 1967 150 
167 o/* Tyskland, samling 1875- 1960 + noe stater i selvlaget ·album. Ser bra ut, bl.a. brukte infla. mrk. 300 
168 o/* USA, samling 1894-1960 i selvlaget album. Blandet kvalitet, urørt siden 1967 200 
169 o/* Finland, samling 1885- 1960 i selmontert album. Mye løve, ikke rørt siden 1967 . 100 
170 o/* Frankrike, samling 1853- 1960 i selvlaget album. Ser brukbart ut. Ikke sjekket av oss .. 250 
171 o/* Sverige: samling 1885- 1963 i selvlaget album, også tjeneste. Enkelte pene stpl. noe heftemrk .. 150 
172 •• Europe CEPT, Europamrk. fra 25 ulike land og områder, mest 1960/70-årene .. . .... .. ........... ... . AFA 3.700 600 
173 o Europa CEPT, Europamrk. fra 19 ulike land og områder "alle perioder", oversikt vedlagt, rundstpl AFA 2.000 300 

~ 
174 o/*/** Sveits, 182 forskj. mrk. + minark 100 år Røde Kors + noen mrk. Folkeforbundet 1922 . 150 
175 o/* Frankrike, 280 forskj., noen Napoleon og Ceres hoder 1867-70 .. 100 
176 o Egypt og andre Arabiske stater, 134 forskj . mrk. 50 
177 o Tsjekkoslovakia, 200 forskj. fra 19 I 8 til nyere . 50 

trl 178 o "Verden" rote eske med eventyrblanding, meget bra, I 000 vis av merker .. 300 
179 B Finland, jernbanestpl. "Finska post Kupen no 13" på heisak 1884 + 2 ulike KPxP på løse mrk. 150 

~ 
180 B Finland, I½ mrk m/var 2. smal 2, uvanlig på brev . 150 
18 1 B Finland, 2 gml brev m/merkater + et kort med reklame 150 
182 B Egypt, 4 postkort til Norge 1902, 2 m/frim på front, 2 frimerkene bløtt av? 100 
183 **/o Rh.land Pfalz, AFA I 6/31 ••, 45/46 o, + Wiirtemberg AFA 42 ** ... 775 120 
184 o/* Tyskland, Michel 600/02 Vinter OL o, 698 Derby *, 743 Frim. uts. o DM 125 120 (/J 
185 o Berlin, AFA 38, Weltpostverein 350 75 

~ 186 o Berlin, AFA 850, 30 pf Klokka t.h . 500 120 

0 187 o Berlin, AFA 13 + 27 , 50 pf m/sort og 25 mm/rødt, litt småfeil .. 880 150 
188 o Berlin, AFA I 0/05 + 115, 2 klokker + Reuter .. 540 100 

~ 
189 •• Berlin"AFA 116, I 18/20, 130 . 500 100 
190 o/** Bund + Berlin, lot utg. 1948/58, vanskelige verdier .. 2.500 350 
191 o Bund, AFA 87 Beethoven, 121 Strauss, 127 Furtwlingler, pent stpl. 690 150 
192 o Bund, AFA 41 , 2 mk UPU velsentrert men litt "små brekk" 750 100 
193 •• Bund, AFA 1279/83 Beethovenblokk 1959 + !BRA blokk 1973 . 320 80 N 194 *lo Sverige, Gustav 70 år, pene stp l. og ustp l. . 255 65 
195 o Be lgia, AFA 9, brede marger, nabomrk . synes .. 600 150 0 
196 * Belgia, Røde Kors 75 år, Rubens og Orva!, 3 bra serier .. 360 100 0 
197 o Nederland, lot bedre mrk. bl.a. AFA 332, 542, 562, 680/84 o, 705/6 •• . 885 200 0 
198 o Nederland, div barnehjelp 1926/34 . 844 200 
199 o NK 13b, skjev ned hv, litt fl ate tg. på toppen, et par korte tg. høyre .... . HK 700 400 120 
200 o NK 23, 26, 29/31, noe tg. anm eiers brukbart stpl. ..... .. .......................... .. .......... HK 610 340 120 
201 o NK 86 I, skjev opp, sidevendt Ålesund 20 VII 07 .. ........................................ ............. ffiWO 375 150 
202 * NK 79X, 111 /13 , 124, 137/40, 155 11 , 166/67 , 168a, 171/72, 186/88, 200, 207, 209/1 1, 193/96 .. 668 120 
203 * NK 267, 290, 292/93 , 350/53 , 437, 453,455,458, 460/61, 463,465. 250 50 
204 B Stor eske mien mengde brev, stort sett Esperantokorrespondanse . 500 
205 B Kjempe eske ca. 13 kg fyll! med norske og utenlandske brev til frimerkehand lere. Alle brevstørrelser 200 
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Klubbkonkurranse våren 2001 ! 
Vi følger opp suksessen! Klubbkonkurransen våren 1999 ble 
vellykket, med 13 samlinger og stor variasjon. Vi satser på at 
minst like mange vil forsøke seg til våren, og vi håper å kunne 
holde slike konkurranser hvert annet år fremover. 

Klubbkonkurransen skal først og fremst være et tilbud til sam
lere som ikke har stilt ut før, eller som vil prøve seg med et nytt 
samleområde. Derfor godtar vi normalt ikke samlinger som allerede 
har vært med på regionale eller nasjonale utstillinger. 

Klubbkonkurransen 2001 vil ha påmeldingsfrist 19. april, med 
innlevering av samlinger den 4. mai. Bedømmelse vil skje i helgen 4-
6. mai, og resultatene presenteres på klubbmøtet den 7. mai. Juryen 
vil bestå av erfarne utstillere, og bedømmelsen vil skje etter Norsk 
Filatelistforbunds regler i de vanlige konkurranseklassene. Det vil 
ogs•å være en «åpen klasse» hvor det meste vil være tillatt. Juryen vil 
legge storvekt på å gi råd og veiledning om forbedring av samlingenes 
presentasjon og innhold med tanke på videre utstilling. 

Nå har du altså sjansen til å få testet ut om samlingen din egner 
seg for utstilling, uten at «terskelen» blir altfor høy. Bruk vinteren til 
å gå gjennom dine samlinger, finn frem det mest interessante, og sett 
i gang med å montere og tekste! Du vil oppdage hvor spennende det 
er å forsøke å gjøre samlingen interessant for andre. Og du vil 
garantert lære mye underveis! Hvis du trenger råd og tips underveis , 
så kontakt gjerne undertegnede eller andre i klubben. Men husk at det 
er viktig å fi·nne sin egen stil -det finnes heldigvis ingen «fasit» for hva 
som er en god utstillingssamling. Og «gravalvoret» har ingen ting å 
gjøre i en klubbkonkurranse! 

I neste nummer av Info kommer vi tilbake med fullstendig 
reglement og påmeldingsskj erna. Men sett i gang nå med forberedel
sene til vår egen variant av «vårens vakreste eventyr»! 

Tønnes Ore 
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egistrering av foredragsholdere 

I 1994 tok forbundet initiativet til å få registrert aktuelle foredragsholdere rundt 
om i klubbene i landet. Resultatet av registreringen ble en liste på hele 33 
foredragsholdere med til sammen 38 forskjellige foredrag. Hensikten med 
registreringen var å gi forbundsklubbene tilbud til kåserier over filatelistiske 
emner til sine klubbmøter. 

Da det nå er gått vel 5 år siden 
registreringen ble foretatt, ønsker vi å foreta 
en oppdatering/ajour-føring av listen. Dette 
gjør vi ved å sende ut et nytt registrerings
skjema, og oppfordrer klubbene til å ta 
kontakt med aktuelle foredragsholdere i 
klubben. Tidligere registrerte foredrags
holdere som fortsatt er aktuelle med samme 
foredrag/kåseri må derfor registrere seg på 
ny. Etterretur av skjemaene vil klubbene få 
tilsendt oversikt over samtlige registrerte 
personermed angivelse av de gitte opplys
ninger. 

Vi håperpåen godoppslutning, ogat 
det blir en god spredning over hele landet. 
Men for at oppslutningen skal bli god er vi 
avhengig av at klubbenes ledere engasjerer 
seg aktivt i registreringen. I tillegg til å 
orientere alle aktive medlemmer, bør poten
sielle foredragsholdere forespørres direkte. 

F oredragsho I dere kan regne med å få 
dekketreise- og eventuelle oppholdsutgifter 
av de klubbene som ber om foredrag, men 
for øvrig er virksomheten ment å være 
vederlagsfri. Avstandene i Norge er som 
kjent store, og det kan derfor påføre klub
bene for store kostnader å hente en interes
sant foredragsholder fra for eksempel Sør
Norge til Nord-Norge og vise versa. Det er 
derfor ønskelig at de av foredragsholderne 
som reiser en del i arbeidssammenheng, og 
som er villig til å ta en ekstra overnatting, 

oppgir dette under "Eventuelle kommenta
rer" i registreringsskjemaet. Ved god plan
legging bør klubbene kunne utnytte dette. 

Det antas at klubbene selv vet hvilke 
emner som er populære. Vi vil gjeme 
understreke at det er viktig at ikke bare kåseri 
om utstillings- og spesialsamlinger blir satt 
på listen, men også kåseri med emner 
beregnet på "vanlige" medlemmer. Emner 
om montering, vannmerkesøking, farge
bestemmelse, hjemstedssamling etc. , er 
alltid populære. Vi overlater initiativet til 
klubbenes fantasi. 

Frist for innsendelse av registrerings
skjemaet settes til 1. desember 2000. Skje
maet skal returneres til : 
Forbundssekretariatet, Postboks 875, 
0104 Oslo, 
som også kan svare på eventuelle spørsmål. 

Lykketil! 

Med vennlig hilsen 
Trygve Karlsen 
forbundspresident 
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Norsk Filatelistforbund 

REGISTRERINGA V FOREDRAGSHOLDERE 

Medlemsklubb: . ....... . .. ... . ....... ..... ......... .. .......... .. . .. ... ... ... .... ... ... .... ........ .. . 

Navn: 

Adresse: 

Telefon: (oppgi høveligringetidspunlct) 

Foredrag: (angi område, tittel, og en kortbeskrivelse) 

Reisemåte: 

Krav til arrangørermed hensyn til utstyr: 

Eventuelle kommentarer: 

Sted/dato: 

Underskrift: 

For NF's merknader 
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Til OFK Info' s redaksjon 

Hvor ble det av spalten «Et blad fra min samling?» Her er et mulig 
bidrag. Jeg vil minne om at for eksempel BFK har en fast spalte i sitt 
blad, hvor et medlem presenterer et interessant brev, og sender 
stafettpinnen videre ved å utfordre et annet navngitt medlem til å 
presentere noe neste gang. Hvis den ærede redaksjon tillater at en slik 
stafett settes i gang, vil jeg utfordre klubbens kamelpost-ekspert Kjell 
Åge Johansen til å vise et eksempel på postens irrganger i Sudan. 

1902, 14. mai. Trient/ Trento i Syd-Tyrol til Venezia. Frankert med 5 H 1901-
utgaven, som var 5 H. for lite, siden utenlandsporto for postkort var 10 Heller. Ilagt 
straffeporto med 15 Centesimi (italienske portomerker 1 0+ 5 C.), men mottakeren har 
nektet å motta kortet og betale straffeportoen. Returnert til Trento, med straffeporto 
+ returporto 20 Centesimi = 40 Heller (østerriksk portomerke). Avsenderen hadde 
forlatt Trento, og beløpet ble belastet det østerrikske postverket. 

Avsenderen var trolig en italiensk turist, som handlet «i god tro». l Italia kunne 
billedpostkort med bare hilsen og signatur sendes som trykksak når teksten «Cartolina 
di Correspondenza» var strøket, men en slik regel hadde man ikke i Østerrike. 

Vennlighilsen TønnesOre 
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Forskjøvet 
sprayflaske 

Daglig kommer jeg overmange 
frimerker av sprayutgaven. Som 
regel kaster jeg et blikk på alle 
merker jeg får, og foren tid tilbake 
fikk jeg ett som det var verdt å 
legge merke til. På nedenstående 
bilde fremgår det tydelig at teksten 
har kommet alt for langt ned til 
høyre idet nullen i 20 nesten berører 
takkingen. Til sammenligningviser 
jeg et normalmerke hvor avstanden 
til takkingen er like stor på begge 
sider. Har noen andre sett liknende, 
f.eks. forskyvning opp- eller 
neaover? 

Avskåret tall 
på automatmerke 
Det er meget sjelden jeg får 

brev frankert med det nye 
automatmerket. Desto 
morsommere er det, når det først 
kommer et,-at det har en" skavank". 
Som det fremgår av neste brev er 
beløpstallet kuttet i overkant. Det 
er stemplet på Rodeløkka. Hva var 
da mer naturlig enn å oppsøke 
postkontoret og se om "skavanken" 
fortsatt eksisterer, hvilket viste seg 
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at den gjorde. Det gikk en slump 
penger på automaten før jeg hadde 
sikret meg en god del av merkene. 
Jeg sendte bl.a. rekommanderte 
brev til meg selv , og ve d 
ekspederingen spurte jeg om de 
var oppmerksomme på forholdet. 
Det var visst ingen som hadde 
observert dette, og jeg regner med 
at flere av personalet gjorde som 
jegogsikretsegnoenobjekter. Jeg 
har gått gjennom automatmerkene 
jeg har kjøpt der tidligere og på de 
2 andre postkontorene, men har 
ikke funnet noen tilsvarende feil. 
Har andre oppdaget noe? 



~ 
~ 
posten 

~ 
posten 

bru 
posten 

~ 
;, posten 
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Rekommanderte 
problemer 

Jeg har kjøpt et rekommandert 
brev stemplet Aalesund den 4. 
august 1916. Det har noen på
tegninger som jeg gjerne skulle ha 

\ 

litt forklaring på da jeg selv er 
ganske blank på dette området. 
Detkømmerkanskjeikkeheltklart 
frem hva slags påtegninger det er, 
men det er skrevet med blyant 15/ 
8 og ringet inn rundt R-stempelet. 

Det er nærliggende å tro at 
dette er en datoangivelse, men 
posten tok vel ikke 11 dager fra 
Aalesund til Trondhjem? Videre er 
detpåført5576medtykkblåblyant. 
En form for sorteringsnummer på 
postkontoret? 

Jeg håper at neste nummer av 
INFO bringer meg noen 
opplysninger, ogtakkerpåforhånd 
forhjelp. 

Thorbjørn Larssen 

- Aalesund 

.. ·-;,. 
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Velkommen til årets frimerke-
begivenhet - OSLO 2000 

I forbindelse med Oslo bys 1000-årsjubileum og Hjem 2000 blir det 
arrangert en nasjonal frimerkeutstilling på Sjølystsenteret 17.-19. 
november. Utstillingen presenterer noen av Norges beste frimerke
samlinger i alle de vanlige konkurranseklasser i tillegg til åpen klasse 
og 1-2 rammesamlinger. Det vil være egne barne- og ungdoms
aktiviteter i regi av NFU og Postens frimerkelubb "Fri og Frank". 
Flere museer deltar med interessante utstillinger og vil dermed bidra 
til en litt annerledes frimerkeutstilling. 

Postmuseet viser noen av sine 
mest berømte frimerker i tilknyt
ning til en frimerkesamling om 
postens historie. Postmuseet stil
ler også ut sin gamle Fiat postbil. 
I tilknytning til denne vises en 
frimerkesamling ( motivsamling) 
om bilens historie 

Norsk Teknisk Museum stil
ler ut eksempler på sykkelens 
utvikling, fra velocipeder til da
gens moderne fremkomstmiddel. 
Dette kombineres med frimerke
samling ov.er samme tema. 

Norsk Telemuseum viser deg 
glimt fra telehistorien på plakater 
og CD-rom. Lag bokstelefon 
sammen med barna eller prøv tele
testen og vinn en premie. I tillegg 
vises en motivsamling om tele
kommunikasjon. 
30 

Oslo Bymuseum viser gamle 
skrivestell og originalbrev fra en 
rekke kjente personer i Christia
nia i forrige århundre. Dette sup
pleres med en samling som viser 
brev og annen dokumentasjon fra 
Christiania bypost i tillegg til 
gamle postkort med Christiania/ 
Oslo-motiv. 

SAS Museumviserfrem fly
modeller av tidligere SAS-fly i 
tillegg til uniformer og gamle pla
kater. Det vil i tilknytning til dette 
bli vist 
flere norske luftpostsamlinger. 

Kon-Tiki Museet viser mo
deller av Ra og Kon-Tiki samt 
fotos fra de kjente ferdene. En 
frimerkesamling fra Cook Islands 
inngår også, sammen med 
frimerkeobjekter fra Kon-Tiki fer-



den signert av bl.a. Thor Heyer
dahl. 

Fram Museet vise skips
modeller og gjenstander i forbin
delse med Roald Amundsens for
skjellige oppdagelsesferder. Dette 
suppleres med enverdensberømt 
frimerkesamling over samme 
tema. 

Norsk Sjøfartsmuseet viser 
forskjellige gjenstander fra sjø
fart og fiskeri. I tillegg vises 
frimerkesamlinger om hvalfangst, 
fisk og fiskeri. De 3 Bygdøy
museene har felles stand, og her 
vises også en samling av Bygdøy 
på postkort. 

' Munchmuseet viser flere 
plakater og trykk av Edvard 
Munch. I tillegg vises norske fri
merker og postkort med Munch
motiv. Man kan også se en 
frimerkesamling om berømte ma
lere bl.a. Edvard Munch, Van 
Gogh, Matisse, Picasso, Miro og 
Hundertwasser. 

Astrup Fearnley Museet vi
ser originaler og trykk av Franz 
Widerberg. På standen kan man i 
tillegg få fargekopier av kjente 
Widerbergmotiv. Norske frimer
ker og førstedagsbrev av Franz 
Widerberg vises også. 

Forsvarsmuseet 
(Hjemmefrontsmuseet på Akers
hus) viser gjenstander og bilder 
fra 2. verdenskrig. Den premierte 
samlingen «Voldens århundre» 
som forteller om fremveksten av 
nazismen, og bl.a. viser fange
post sendt fra Hitlers konsentra
sjons-leire vil bli vist. I tillegg 
vises flere samlinger med norsk 
krigs- og sensurpost. 

Norsk Tegneseriemuseum 
vise originaltegninger til 
Stomperud og Nils og Blåmann, 
som vil bli avbildet på nye norske 
frimerker som kommer på utstil
lingens åpningsdag. Det vil også 
bli vist førsteutgaver av kjente 
norske tegneseriehefter. En sam
ling av tegneserier på frimerker 
vises også. 

Frimerkehandlere fra inn- og 
utland vil være representert i til
legg til postverk fra Norden, Bal
tikum, Russland, Nederland, 
Sveits og Taiwan. 

Posten vil gi ut frimerker på 
utstillingens åpningsdag, og hver 
dag på utstillingen vil ha sitt eget 
stempel. OSLO 2000 vil lansere 
egne salgsobjekter hver dag. Det 
vil for første gang bli utgitt et 
minnekort med både frimerke, 
mynt og telekort. 
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Salgsobjekter 

Det er fortsatt et begrenset opplag 
for salg av objektene som ble laget 
til millenniumsskiftet (A-F) samt 
ved frimerkeutgivelsen 7. april 
2000 (G-J) . 
Til den nasjonale 
frimerkeutstillingen 17-19/11 
kommer det nye objekter. 

Returporto kr l O pr bestilling 
tilkommer ( uansett antall). Retur 
frankeres med gjennombullede 
merker. 

Beskrivelse 

A Postfrisk hefte med to gjennomhullede frimerker (NK 1380 og NK 1381 ). Illustrasjon 

Nummerert spesialkonvolutt med NK 1380 gjennomhullet og nummerert spesialkonvolutt 

Pris 

utso lgt 

B med NK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet med motivstempel Farvel 50 kr 
årtusen 31.12.1999. Illustrasjon 

Nummerert spesialkonvolutt med NK 1380 gjennomhullet og nummerert spesialkonvolutt 
C med NK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet med motivstempel Velkommen 50 kr 

1.1.2000. Illustrasjon 

Nummerert spesialkonvolutt med NK 1380 gjennomhullet og nummerert spesialkonvolutt 
D med NK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet med postens utso lgt 

milJenniurnsstempel 31.12.1999. Tllustrasjon 

Nummerert spesialkonvolutt med NK 1380 gjennomhullet og nummerert spesialkonvo lutt 
E med NK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet med postens utso lgt 

millenniumsstempel 1.1 .2000. Illustras jon 

Nummerert spesialkonvolutt frankert med NK 1365 samt gjennomhullet merke (NK 1380 
F eller NK 1381), rekommandert med utstillingens egen Rek.-etikett og stemplet med utso lgt 

særstempel Farvel årtusen 31.12.1999 eller Velkommen 1.1.2000. Illustrasjon 

G Nummerert spesialkonvolutt frankert med NK 1387 gjennomhullet. Konvolutten er 
stemplet med særstempelet Domkirken Oslo 1000 år. llli!strasjon 

Spesialkonvolutt frankert med NK 1387 og NK 1390 gjennomhullet merke, rekommandert 
H med utstillingens egen rek.etikett og stemplet med særstempel Domkirken Oslo 1000 år. 

J 

Illustrasjon 

Postfrisk sett gi.ed NK 1387-1390 gjennomhullet "2000". (Det er ikke anledning til å 
bestille merkene enkeltvis) lllustrasjon 

~-- - -
Myntbrev frankert med NK 1388 gjennomhullet "2000" og stemplet med særstempel 
Domkirken Oslo 1000 år. 20 kr jubileumsmynt Akershus 700 år. !llh!.~trasjon 

K * Myntbrev frankert med NK 1363 gjennomhullet "2000" og stemplet med motivstempel 
Oslo 200017111-00. 20 kr jubileumsmynt Mot ukjent land. I~ 

Nummerert minnekort, egnet for inmamming. Frankert med NK 1387 gjennomhullet 
L * "2000" og stemplet med motivstempel Oslo 2000 17111-00. 20 kr jubileumsmynt Akershus 

700 år. Telekort Aker Brygge. ll lustffi_S,i_QD I~ 
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Komplett sett 6 stk. utstillingens spesialkonvolutt frankert med NK 1387 gjennomhullet 
samt NK1285. 

M* Stemplet: Utstillingsstempelet 17/ 1 I (Ml) - Utstillingsstempelet 18/11 (M2) -
Utstillingsstempelet 19/1 I (M3) Motivstempelet Postens Dag 17/11 (M4) -
Motivstempelet Handelens Dag 18/11 (MS) - Oslos Dag 19/ 11 (M6). 
Det er og anledning til å bestille disse enkeltvis for kr. 20 pr. stk. '-a 
Komplett sett 6 stk. utstillingens spesialkonvolutt frankert med NK 1387 og NK 1390 
begge gjennomhullet samt NK\285. Konvoluttene er sendt rekommandert med 
utstillingens egen reketikett. 

N* Stemplet: Utstillingsstempelet 17/11 (NI) - Utstillingsstempelet 18/11 (N2) -
Utstillingsstempelet 19/1 I (N3) - Motivstempelet Postens Dag 17/11 (N4) -
Motivstempelet Handelens Dag 18/ 11 (NS) - Oslos Dag 19/11 (N6). 
Det er og anledning til å bestille disse enkeltvis for kr. 75 pr. stk. r-a 

O* Postfrisk NK 1363 gjennomhullet "2000" llllJ.W:it'ilQI! r-a 
P* Utstillingskatalog med resultatliste og flere artikler om Christiania/Oslo r--

* Disse objektene er først tilgjengelig fra 17/11-00 eller de aktuelle stemplingsdatoene. 

Objektene kan bestilles mot forhåndsbetaling til postgirokonto 0532 2103133. 
Oslo 2000 

Postboks 875 Sentrum 
0104 Oslo 

I 

100 kr 

400 kr 

15 kr 

20kr 

' 
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Gjennom 8 artikler har jeg vandret gjennom Oslo ved 
hjelp av frimerker, sær-og maskinstempler. Serien avslut
tes i dette nummer, hvor jeg vil se litt på utviklingen av 
postkontorene i dagens Oslo. Gjennom årene som det har 
vært postkontor i Oslo har antall postkontor variert, fra et 
enslig innen byens opprinnelige grenserfram til 1889 hvor 
Gunerløkka blir opprettet. Det tidligste utenfor byens 
grenser var Grorud Jernbanestasjon som hadde stempel 
fra 1859. 

I 187 4 ble Bryn og Tydske
s(randen opprettet. Fra denne 
spede begynnelse ble det ut
over i forrige århundre oppret
tet postkontor ettersom byen 
ble større og større, først ved 
byutvidelsen i 1948 hvor Aker 
ble slått sammen med Oslo. 
Siden etter som de forskjellige 
drabantbyer ble bygget og 
behovet for et postkontor i 
nærmiljøet økte. 

På det meste var det over 
100 postkontor i Oslo. Posten 
har rasjonalisert bort en del av 
disse, slik at det i dag er ca. 70 
igjen innen byens grenser. 
Ytterlig rasjonaliseringerfore-
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stående hvor det vil bli postal 
service i nærbutikk eller på 
bensinstasjon , såkalt "Post i 
Butikk". Om dette vil øke antall 
poststeder og stempelnavn 
gjenstår å se. 

Hvor mange stempler som 
er benyttet i Oslo ( etter 1925) 
er det ingen som foreløpig har 
oversikt over. I en fortegnelse 
av Arne Bye i Norsk Filatelistika 
i 1969 sier han at minst 2.000 
stempler er brukt i Oslo fram til 
da. Hvor mange vi skal legge 
på i tillegg er vanskelig å an
slå, men om vi dobler er vi 
kanskje ikke så langt fra sann
heten . Stemplene benyttet i 
Kristiania er relativt godt doku
mentert i og med at det ikke er 
snakk om så mange postkon
tor. 

Gjennom årene har post
kontor endret skrivemåte av 
navn eller totalt omdøpt, som 
f.eks. Øvre Grorud som endret 
navn til Kaldbakken for så å 
endreskrivemåte til Kalbakken.• 

Det tidligere omtalte Gro
rud jernbanestasjon ble se
nere endret til Grorud for så å 
bli nedlagt. Senere ble Gro
rudhagen postkontor omdøpt 
til Grorud. De to Grorud lå ca. 
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2 km fra hverandre, i luftlinje. 
Ullevål hageby er et annet 

postkontor som kom ut på 
vandring, fra å ligge på Damp
lassen ble det flyttet til Ullevål 
Stad ion og endret selvsagt 
navn til samme. 

Et postkontor som nærmest 
forsvant er Hammersborg, som 
ble Oslo Dep. og i dag heter 
Regjeringskvartalets postfilial. 

Bjørndal og Klemetsrud ble 
nedlagt samme dag og erstat
tet av Mortensrud fra 18-3-
1999 som er det foreløpig siste 
postkontor som er opprettet i 
Oslo. D.v.s. posten har opp
rettet et omdelingskontor, 
Vollebekk, som pr. i dag kun er 
registrert på omadressert post 
som maskinstempel på baksi
den av konvolutter og har litra 
C. 

Foreta en vandring i Oslo å 
finn fram til alle steder nevnt i 
artikkelserien, for å dekke 
mange a~ avstandene har.trik
ken et rutenett som kan ta deg 
dit det blir for langt å gå. 

Det er bare å istemme med 
maskinsstemplet som ble be
nyttet i 1 988. 

36 
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Referat møte nr. 2184 
Medlemsmøte nr. 2184 ble avholdt mandag 10.04.00 med start kl. 19.35, som vanlig på 
Schafteløkken. Referatfra foregående møte samt protokoll fra Generalforsamlingen ble lestog 
vedtatt. Formannen overrakte Arne Myrvang et gavekort som takk for mange års innsats som 
varamann til Styret. 

Det ble referertfra konstituerende styremøte, der Knut Fr. Knutzen ble gjenvalgt som viseformann. 
Styret fremla for medlemsmøtet sin innstilling til valg av Tilsynsmenn for junioravdelingen (Dag 
Røhjell og Øyvind Traagstad)samtinnstilling til valg av Valgkomite (GunnarMelbøe, styrets repr. , 
samt Erling Johannessen og Carl Nyland). Begge innstillinger ble fulgt ved akklamasjon. 
Øvrige oppnevninger av tillitsvalgte ble referert. Disse var: 

UTVALG FOR KLUBBSAMLINGER: Astri Nielsen (formann), Knut Fr. Knutzen , 
Erling Dehli, Erik Olafsen, 
Oddbjørn Solli og Bjørn Thore Storesund 

AUKSJON/KLUBBAFTENUTVALG: Kjell Åge Johansen (formann), Thore Habberstad 
FESTKOMITE og ORDENSKOLLEGIUM FOR "DEN GLADE GAUK": Knut Fr. Knutzen (for-
mann), Fred. Woxen, Odd Eidet Frømyhr 
KONTAKTER FOR NYE MEDLEMMER: Knut Fr. Knutzen, Astri Nielsen, Erling Solem, 

Arne Myrvang , Tønnes Ore, TomWoxen 
ARKIVAR: Astri Nielsen 
BIBLIOTEKUTV ALG: Kjell Åge Johansen (formann), Carl Nyland, 

Bjørn Muggerud, Thorbjørn Larssen, Erling Solem, 
Ame Myrvang 

ORDENSKOLLEGIET FOR "DET GYLDNE POSTHORN" 
samt 

KOMITE FOR BESTYRELSE AV ANDERSEN-DETHLOFF MEDALJEN: Bjørn Muggerud, 
Knut Fr. Knutzen, GunnarMelbøe,Ame Thune-Larsen, 
Paul H. Jensen , Erling Dehli 

"Sør-Afrika med områder" var tema for 
kveldens hovedpost, der Kjell Kaarvang viste 
store deler av sin omfattende samling fra mon
tert tavle foran i salen. Kanskje vanskelig å se 
mange detaljer som ble omtalt, godt da at det 
ble rikelig anl~dning for interesserte til grundig 
å studere det hele på nært hold etter kåseriet. 

Mange stater med egne frimerke-utgi
velser, der et vell av papir-og taggings-varian
terflorerer, gjør Sør-Afrika til et enormt samler
felt for spesielt interesserte. Kaarvang tilhører 
tydelig disse, og igjen fikk OFK-medlemmer 
dokumentert hvordan frimerke-verdenen bidrar 
til å kunne fortelle et lands historie. Ofte en 
broget og dramatisk historie, så også i dette 
tilfellet. 

Under Eventuelt ble det gitt opplysning 
om spesialproduktertil salgs hos Astri Nielsen, 
objekterspesieltfremstilt ved de siste frimerke
utgivelser for å markere Oslos 1000-årsjubi
leum samt arrangementet OSLO 2000. 

Dag Røhjell orienterte om juniorarbeidet 
og nevnte spesielt at forberedelser til junior
leder-kurset tar form. 

Aftenens trekning ble foretatt før møtet 
ble hevet kl. 20.45 med ønske om en god 
påske til alle medlemmer. 

Tilstede var 33 medlemmer og 1 gjest. 

Tom Woxen , referent 
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Referat møte nr. 2185 

Møtet ble avholdt på Schafteløkken 
mandag 15.mai 2000 med møtestart presis kl. 
19.30. Referatfra foregående møte ble lestog 
vedtatt. 4 nye medlemmer ble tatt opp (her
iblant Postens nye adm. dir. Kaare Fryden
berg) og 3 nyanmeldelser ble kunngjort. 

"Militære heisaker- hva er det?" sto som 
tittel på Christoffer Kahrs · foredrag til dette 
siste ordinære medlemsmøte før sommeren. 
Han fortalte om bakgrunnen for sin interesse 
for dette området og om hyggelige samler
kontakter før han begav seg inn på de ulike 
kategorier heisaker som finnes. Fra erfarent 
hold ble han i sin tid fortalt om ca . 15-20 for
skjellige av den type som ikke skulle frankeres. 
Selv har han idag registrert over 120 ulike 
PLUSS en rekke såkalte varianterog nyanser: 

Mye dårlig trykk-kvalitetsamt mangelfull 
korrekturlesing har bidratt til det store antall . 
Kahrs strevde lenge med å finne dokumenta
sjon for utgivelser, noe som bedret seg betrak
telig. etter at han kom i kontakt med Arbeids
gruppe for Norsk Heipost. 

·Der samt gjennom annonsering i NFT 
fikk han opprettet nyttige forbindelser. Han for
talte om sin utstillingssamling der han monterer 
også tekstingeni lommer slik at endringer i 
nummerering blir enklere å foreta . 

Under Eventuelt ble det bemerket at 
juniorlederkursetvaravlystgrunnet manglende 
påmelding. Nyttforsøk gjøres senere på året. 
"Oslo 2000"-produkter er stad ig tilsalgs hos 
Astri Nielsen og det ble opplyst at etternølere 
ennu kunne melde seg som utstillere. 

I Tromsø arrangeres 15-16/9 "Arctica 
2000", påmeldinger var ønsket også dit. 

Påminne lserog anbefalinger ble videre 
gitt om nytt postbibliotek i Postmuseet (bl.a . 
med en ny historisk avdeling) samt om Fram
museets utstilling med kopier av Fred Gold
bergs samling om Roald Amundsen. 

Det ble minnet om etterfølgende ukes 
sommerauksjon og om byttemøte den 29. Mai. 
Til medlemmer som ikke skulle besøke disse 
arrangementer-og som heller ikke skulle delta 
på klubbens tur til Wien - ble det uttrykt ønske 
om en riktig god sommer. Møtet ble så hevet kl. 
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21 .00. Tilstede var 22 medlemmer, et skuf
fende antall selv om sommeren tilsynelatende 
varover oss. 

Referat er skrevet etter notater ned
tegnet av formannen. 

TomWoxen, referent 

Møte 2186: 
Byttemøte på Schafteløkken 29. mai 2000 . 

Møte 2187: Sommermøte Oslo Bymuseum 
28. august 2000. 

Referat møte nr. 2188 

Noe forsinket ble møtet igangsatt man
dag 11. Sept. 2000 kl. 19.45, som vanlig på 
Schafteløkken. Referat ble lestog vedtatt hvor
etter 5 nye medlemmer ble tatt opp. 1 
nyanmeldelse kunngjort. 

"Norsk Fangepost 1940-45" var Erik 
Lørdahls emne for kvelden , der han ved fre m
visning av en rekke objekter dokumenterte at 
samlerområdet er langt mer omfattende enn
hva den "alminnelige" samler gjerne forestiller 
seg om fangepost. Noe f.eks. den spesielle 
inndeling av mange kategoriernordmenn i leire 
i Tyskland tydelig viste . Og der altså objekters 
sjeldenhetsgrad kan variere sterkt avhengig av 
kategori. 

Uten å bevege seg for mye i detalj , må 
en spesiell pussighet nevnes: Lørdahl viste 
frem en kopi av pakke sendt til norsk student i 
fangenskap. Hva pakken egentlig inneholdt 
fikk han overraskende svar på, idet mottakeren 
av denne forsendelsen selv satt i salen. OFK
medlem Arnt Frisk kunne selv fortelle om en 
spesiell julaften i Tyskland der han pakket ut 
sine sukkerbiter sendt fra Norge! 

Bokutgivelse erforøvrig på trappene fra 
Lørdahls hånd. Bok om konsentrasjonsleirene 
kommer i oktober og vil sannsynligvis bli an
nonsert i neste nr. av INFO. En engelsk-språk
lig utgivelse på ialt 3 bind (tils . Over 700 sider) 
kan kjøpes for kr. 720,-. 

_ Under Eventuelt ble det referert fra Sty
rets gJenoppnevnelse av Katalogkomiteen, som 



German 
dermed fortsatt består av: 
Kjell Åge Johansen, Bjørn 
Muggerud, Erik Olafsen, 

Concentration Camps 

1933-1945 

Oddbjørn Solli og Peer
Christian Anensen. 
Videre fortalte formannen 
at han på vegne av klub-
ben hadde vært på gave
visitt i anledning Leiv A. 

Published by 

Breckes 90års-dag. Det 
ble også gjort oppmerksom 
på endring i møte-pro
grammet, idet felles-møtet 
med juniorene var flyttet 
frem til 9. oktober og fore
draget med Øyvind Refs
nes flyttes til senere tids
punkt. 

Nyutkommet Norges
katalog ble nevnt, likeledes 
arrangementer i forbin
delse med Frimerkets Dag 
samt felles byttemøtedag 
på Sinsen 23. Sept. Sta
dig er det "Oslo 2000"-pro
dukter å få kjøpt i klubben 
og stadig etterlyses frivil
lige til Sjølyst! 

Et nytt forsøk på å 
arrangere et junior-leder
kurs helgen 23-24 sept. ble 
igjen avlyst på grunn av 

War and Philabooks Ltd AS, 
Gydas v. 52, N-1413 Tårnåsen, ~ .... -11:1Ja-

Norway. f' 
manglende påmelding. 
Trekning av blokkvinner 
avsluttet kvelden før møtet 
biehevet kl. 21 .00. 30 med

Referat møte nr. 2189 

Møtet startet presis kl. 19.30 mandag 
25.09.00, som vanlig på Schafteløkken. Refe
rat ble lest og vedtatt, hvoretter det ble foretatt 
ett medlemsopptak samt en anmeldelse. 
På programmet for kvelden sto redegjørelser 
fra sommerens utstillinger samt presentasjon 
av Norgeskatalogen 2001. 

Knut-Fr. Knutzen fortalte i rekkefølge fra 
regional utstilling i Halden samt fra de større 
arrangementer som Nordia i Sollentuna/ 

lemmer sto innskrevet i protokollen. Referat 
skrevet etter notater ved formannen. 

TomWoxen,referent 

Stockholm og London 2000 samt Wipa 2000 i 
Wien. De siste med mange tilstedeværende 
OFK-medlemmer, årets fellestur gikk sågar til 
Wien og Knut ledsaget sin orientering med en 
rekke bilder fra det faglige såvel som fra det 
sosiale liv rundtturene. 

Tønnes Ore referertefra lngolfKapelruds 
reisebrev fra Budapest-utstilling i august og 
endelig gav Arne J. Bay en liten redegjørelse 
fra nylig avholdt regional utstilling i Tromsø. 
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Presentasjon av nyutkommet Norges
katalog ble gitt av Peer-Christian Anensen . 
Han nevnte innledningsvis de nye spesialartikler 
for åretførhan gikk inn på områder som til årets 
utgave har fått en spesiell prioritering - som 
f.eks. oversikt over vannmerkestillinger samt 
en stadig mer inngående presentasjon av 
falskstemplinger på krigsmerker og førstedags
brev. Parolen er tydelig: vær på vakt! 

Prisutviklingen på ymse samlerområder 
ble som al ltid berørt og diskutert, kanskje uten 
det helt store engasjement fra salen denne
gang . Katalogkomiteen ble igjen berømmet 
med stor applaus for grundig og oppofrende 
arbeid med å holde katalogen på høyt nivå! 

Under Eventuelt ble det gjort opp-merk
sam på endring i møteprogrammet med hen
syntil at fellesmøtet medjunioravd. Varflyttettil 
9. oktober. 

Referat møte nr. 2190 

Møtet gikk av stabelen mandag 9.okt. 
2000 og startet på Schafteløkken kl. 19.40. 
Referat ble lest og vedtatt. Ett nytt medlem ble 
tatt opp. Møtet skulle være det såkalte felles
møte medjuniorene. Beklageligvis liggervirk
somheten blant de yngste så nede fortiden at 
fremmøtetfra disse manglet totalt denne kvel
den . Dag Røhjell, en av tilsynsmennene for 
juniorene, har med utrettelig engasjement to 
ganger iår forsøkt å dra igang juniorlederkurs, 
dessverre begge ganger uten resultat i form av 
påmeldinger. Han foresto imidlertid kveldens 
konkurranse , iår i form av en såkalt "frimerke
bingo". Raskt ble de første feltene fylt opp for 
vinnere som kunne hente sine premier ved 
styrebordet. 

Under Eventuelt ble frivillige monterings
mannskaper til OSLO 2000 på Sjølyst stadig 
etterspurt. 

Det ble gitt informasjon om Buskerud
klubbenes "Geilo-treff', iår på Kongsberg, samt 
om byttedag 21.okt. på Kirkenær, arrangert av 
Solør Mynt og Frimerker. "Nordia 2001" i Ari
zona i januarmåned kunne man få mer informa
sjon om ved henvendelse til formannen. 

Trekning av blokkvinner ble foretatt før 
kveldens siste postfra styrebordet besto i gra
tulasjonertil unge bursdagsbarn denne høsten 
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Klubbenes felles byttemøtedag på Sin
sen 23. Sept. vardårlig besøkt, en årsak kunne 
være kollisjon med spennende OL-sendinger 
fra Sydney. 

Stadig ble det søkt etter frivillig mann
skap til Sjølyst i november. 

Arne J. Bay etterlyste en mer plan
messig fremlegging av kataloger på møtene. 
Endelig ble det nevnt at Buskerud-klubbene 
som vanlig skal avholde sitt "Geilo-treff', iår 
13.-15.oktober. 

Trekning av blokk-vinnervar som vanlig 
siste postfør møtet ble hevet, ca. kl. 21.00 . 
34 medlemmer og 2 gjester sto da innskrevet 
i møteprotokollen. 

Tom Woxen , referent 

som Astri Nielsen, Arne Thune-Larsen og Knut
Fr. Knutzen. 

Så var det - juniorer eller ikke ti lstede -
tradisjonell hygge med bespisning i form av 
pølser, potetstappe og egnet drikke. Knut-Fr. 
som tilrettelegger på kjøkkensiden, godt hjul
pet iår av Thore Habberstad og Peer-Chr. 
Anensen. Møtet ebbet ut noe over kl. 21 .00. 27 
medlemmer og 3 gjester sto innskrevet i møte
protokollen . 

Tom Woxen, referent 

SØKER 
Jeg trenger Tromsø-blokken 

fra 1993 til en 
bytteforbindelse i Frankrike. 

Hvem kan hjelpe 
min franske venn? 

Bytter helst mot postfriske 
merker fra siste årganger, 

og jeg gir godt bytte. 
Thorbjørn Larssen , 

Østensjøveien 206, 0690 Oslo. 
Tlf. 22 26 15 64 



NORGESKA TALOGEN 2001 
- med flere spesialartikler enn noen gang -

I årets utgave av Norgeskatalogen er det ikke mindre enn fire spesialartikler skrevet 
spesielt for katalogen. Videre gis de aller siste opplysninger om norske frimerkeutgaver. 
Katalogens brukervennlighet er ytterligere forbedret gjennom nye illustrasjoner og mer 
forklarende tekst. 

Spesialartikler: 
• Vår ukjente frimerkekunstner 

I et år hvor det for foreløpig siste gang trykkes fiimerker i Norge, gir Arvid Løhre en bred omtale av 
kunstnerenKolbjømFinstad (1903-83) som inntil nylig varnærmest helt ukjent forsamlerne. 

• Bouvet-øya overtrykkene 
Bouvet-ØyaeretnorskterritoriumlangtunnaNorge,ogdetbleisintidovertryktnorskemerkertil 
bruk fordeltakerne på en vitenskapelig ekspedisjon. Paul H. Jensen gir i en egen artikkel en oversikt 
over merkene og bakgrunnen for disse. 

• Frankerte brev til Tyskland i skillingperioden 
Årets katalog går denne gang mer i dybden på et begrenset, men posthistorisk viktig område. På 
dennemåtenhåpervi åkunne illustrere mer inngående hvordan ulike portotakster, postkonvensjoner 
og postveier far innvirkning på sjeldenheten av ulike fiimerkekombinasjoner. 

• Norskehullstempler 
Det er fortsatt stor interesse forvåre ulike stempler, og forførste gang gis en samlet oversikt over 

,. hullstemplermed tilhørendekjente bruksperioder. 

Annet: 
• Oversikten over kjente vannmerkestillinger er tilbake 

Det er etter hvert mange år siden oversikten over kjente vannmerkestillinger har vært tatt med i 
katalogen. Vannmerkene har i de senere år vært relativt stemoderlig behandlet også i mer 
grunnleggende forskningpå utgavene. 

• Utvidet og omarbeidet oversikt over falskstemplede merker 
Det omsettes en stormengde falskstempledemerker, spesielt i prakt-/luksuskvalitet. Oversikten 
over registrerte falskstemplinger er utvidet med flere nye stempler, men dessverre er dette bare 
toppenavisfjellet. 

• Oversikt trykningsdatoer og papirtyper for det nå avsluttede området ståltrykkmerker 
trykt i Norge 

• Ny papirtype på ståltrykkmerkene 
• Nye opplysninger om eldre utgaver 
• Oppdaterte prisnoteringer som reflekterer dagens markedspriser 

Til sammen 432 sider fullstappet med opplysninger og over 10.000 ulike 
prisangivelser. Pris kr 280,- portofritt tilsendt innen Norden. Benytt giro 

0532 2739860. Husk avsendernavn og adresse! 

Tilbudspris til medlemmer som henter katalogen er 

kr. 210,-, tilsendt pr. post kr. 250,-
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MØTEPROGRAM 
HØSTNINTER 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheims gt. 2B, ved Frogner plass. 

-Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent hus 
fra ca. kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

November 
13. Klubbaften med auksjon 

17-19 Oslo 2000 Nasjonal Frimerkeutstilling på Sjølyst 
20. Rapport fra Oslo 2000, Espana 2000 og ASCAT-møte 
27. Juleauksjon 

Desember 
4. Postkort fra Oslo v/Jan Sørensen 
9. Julemiddag på Gabelshus 

Biblioteket har siste åpningsdag før jul 12/12. 
Første åpningsdag over nyttår er 9/1. 

Januar 
8. Klubbaften med auksjon 
15. Norges sjeldneste: 5ø Landshjelp alene. - Om sjeldenhet og 

makkverk på brev og kort fra 1909-45 v/Øyvind Refsnes 
22. Klubbaften med auksjon 
29. Grini og fangeposten v/Erik Lørdahl 

Februar 
5. Klubbaften med auksjon 
12. 30 år siden poststreiken i England med over 1000 utgitte 

merker v/Bjøm Schøyen 
19. Klubbaften med auksjon 
26. De nye statene etter Sovjet v/H. Irmann-Jacobsen 
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